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Spółki rolniczej w Sanoku

rocznie 1 złr. 50 ct.

POŚREDNIK
czasopismo dla spraw rolniczo-handlowych i przemysłowych.

Inseraty przyjmuje się po cenie 
5 ct. od miejsca wiersza drobnym 

drukiem’.
Prenumeratę i inseraty przyjmuje 

Spółka rolnicza w Sanoku
Artykuły adresować należy do r«- 
dakcyi „Pośrednika" w Sanoku w 

lokalu Spółki rolniczej.
Nadesłane a przyjęte artykuły bę

dą według umowy honorowano.

Szanownych czytelników, którzy pismo nasze o- 
trzymnją a przedpłaty nie uiścili prosimy o przy
słanie należytości, tak za ubiegły jak i za przyszły 
czas. —

Redakcya.

Obora we Wzdowie.
(Ciąg dalszy.)

Tyle zalet jakie umieszczony powyżej list pochwalny oborze 
wzdowskiej przyznaje, stawiają ją w pierwszym rzędzie pomiędzy 
oborami w kraju, i daleko poza jego granicami. — Uznanie nie
wątpliwego wpływu jakie hodowla ta wywarła na uszlachetnienie 
bydła z rozległej okolicznej przestrzeni kraju, nawet między wło
ścianami czyni zaszczyt jej kierownikowi i jest przyznaniem zna
komitych zasług w podniesieniu chowu bydła, a tern samem i w 
podniesieniu dobrobytu w kraju. —

Nie na tym jednak koniec.odszczególnień tej obory — ma
my ich jeszcze cały szereg przed sobą, bo też wszędzie, gdzie 
zastąpiona była znajdywała uznanie. — I tak w tym samym roku 
t. j. w 1858 na wystawie w Przemyślu, przyznany jej został me
dal Towarzystwa gosp. galic. za podniesienie chowu bydła w 
kraju. —

W rok później t. j. 1859 dnia 17. czerwca odszczególniono 
oborę tą na wystawie w Warszawie medalem srebrnym, średnim 
zapisanym w księdze nagród Towarzystwa pod 1. 325 a mianowi
cie za stadnika rasy holenderskiej i krowę czerwono srokatą rasy 
szwajcarskiej. —

W r. I860 widzimy znowu bydło to na wystawie w Warsza
wie, gdzie za ogół dostarczonych okazów bydła rogatego przyzna
no medal srebrny mniejszy zapisany w księdze Towarz. pod 1. 711-

We Wiedniu na wystawie w r. 1866 udzielono list pochwal
ny z dnia 14 czerwca t. r. za rozpowszechnienie szlachetnych ras 
bydła w Galicyi przez p. Teofila Ostaszewskiego („Fur die Ver- 
breituug edler Rindvich Praęen in Galizien durch Herm Teophil 
Ritter von Ostaszewski. Podpisano Graf A. Wrbna m. p. Prasident 
des Preis-Gerichtes“.) —

We Wiedniu na wystawie w r. 1868 dano pierwszą nagrodę 
pieniężną w kwocie 15 dukatów w złocie za krowę szwajcarską.

W Krakowie na wystawie w r. 1869 medal wielki srebrny 
za jałówkę holenderskiej rasy — za bydło zaś szwajcarskie me
dal rządowy srebrny. —

Na wystawie w Przemyślu w roku 1870 odszczególniono by
dło szwajcarskiej rasy z tej obory medalem Towarzystwa gospo
darskiego galicyjskiego.

W tymże roku za wystawie w Czerniowcach udzieliło Towa- 
warzystwo gospodarskie bukowińskie medal srebrny za buhaja ra
sy szwajcarskiej. —

W opisie powszechnej wystawy Wiedeńskiej z r. 1873 Aga- 
tona Gillera czytamy, że przyznano tamże oberże wzdowskiej za 
szwajcary medal pierwszy postępu, za holendry zaś drugi zasługi; | 

nie udzielono je jednak z powodu, ze p. Ostaszewski był miano 
wany sędzią wystawy (Jury) statuta zaś zabraniały sędziom na
gród. —

Nadmienić tu musimy, że okazy holendrów, które w roku 
1856 na wystawie w Paryżu do obory tej zakupione i oddtąd tu 
wychowane były, po raz ostatni na obszerniejszej widowni wystę
pują, i odtąd nie widzimy ich nigdzie. —

Trzynastoletnia hodowla tychże, pomimo, że jak świadczą 
powyższe odszczególnienia, że skutkiem nawet prowadzona była, 
przekonała właściciela obory wzdowskiej, że rasa bydła holender
skiego nie odpowiada watunkom naszego kraju, i przed berneńsko- 
szwajcarską ustąpić musi. — Jestto ważny nabytek dla hodowców 
bydła, poparty wymownym doświadczeniem jakie nabył p. Teofil 
Ostaszewski w swej oborze, prowadząc jednocześnie hodowlę tych 
dwóch ras przez lat 13. —

Znana mleczność krów holenderskich, czym co do ilości prze
wyższają krowy berneńsko-szwajcarskiej rasy, traci w porównaniu 
z jakością mleka tych ostatnich. —

Mleko bernerów jest gęstsze i lepsze, oddzielające znacznie 
więcej śmietany i pod tym względem dorównuje a nawet przewyż
sza holendry. —

Okazało się nadto, że chów bydła bern. szwajc. rasy o wie
le lepiej się opłaca. —

Wymaga on mniej zachodu i nakładu, a przy jednakowych 
warunkach bytu, przewyższa w naszym kraju przymiotami swemi 
o wiele rasę holenderską. —

To też przekonany wieloletnim doświadczeniem zaprzestał 
odtąd właściciel obory wzdowskiej hodowlę holendrów a pozbyw
szy się takowych, pozostał wyłącznie przy czystej rasie berneń
sko szwajcarskiej, którą z pomyślnym skutkiem dotąd wychowuje.

Dalsze odszczególnienia odnoszą się wyłącznie tylko do tej 
rasy. —

I tak we wrześniu 1865 r. w Retowie na Żmudzi, na wysta
wie urządznej przez książąt Ogińskich, odszczególniono 'oborę tą 
listem pochwalnym za 12 buhaji rasy berneńskiej, które tamże 
rozkupione zostały. Niezawodnie spotkałoby tu większe odszcze 
gólnienie tej obory, gdyby nie ta okoliczność, że medale, które 
Rząd rosyjski dostarczył, przeznaczone były tylko dla krajowych 
chodowców bydła. —

Na wystawie krajowej i rolniczo przemysłowej we Lwowie w 
październiku 1877 r. przyznany został p. Teofilowi Ostaszewskie
mu ze Wzdowa za chów bydła rasy berneńskiej medal zasługi. 
Dotyczące pismo podpisane przez JWgp. Włodzimierza hr. Dzie- 
duszyckiego prezesa, Wp. Augustynowicza dyrektora Wp. Z. Stru- 
siewicza sekretarza.

We Wiedniu 10. kwietnia 1881 r. na wystawie bydła opaso
wego, przyznano za parę wołów rasy berneńskiej pierwszą nagro
dę pieniężną w kwocie 150 złr.

W Peszcie na wystawie bydła rozpłodowego w maju 1881 r. 
odznaczono pierwszą nadgrodą pieniężną za dwa roczne buhajki 
rasy berneńskiej zakupione w oborze wzdowskiej przez hr. 
Schónbon.

We Lwowie we wrześniu 1881 r. na wystawie bydła rozpło
dowego, przyznano dyplom honorowy jako odznakę najwyższego 
uznania za bydło z obory wzdowskiej pochodzące, odznaczające 
się pięknemi kształtuemi i ustalonemi cechami rodowemi.



We wrześniu 1882 r. na wystawie rolniczo-przemysłowej w 
Przemyślu, przyznano za staranny chów bydła, srebrny medal za 
sługi. —

Na tern zamyka się szereg odszczególnień jakie obora wzdow- 
ska pozyskała na wszystkich wystawach gdzie w ciągu 33 osta
tnich lat t. j. od r. 1850 zastąpioną była. —

(C. <1. n.)

Sprawozdanie ze żniw.

Badając dotąd stan obsiewów, musieliśmy prawie zawsze o- 
pierać sprawozdania nasze na zestawieniach wcale wątpliwych 
doniesień, częstokroć nawet na przypuszczeniach, nie mając pe
wnych podstaw do osądzenia prawdziwego stanu rzeczy.

Doniesienia jakie otrzymywaliśmy były czasem wręcz prze
ciwne sobie, a jeżeli mimo to orzekaliśmy sąd nasz, to kierowa
liśmy się głównie bezstronnym poglądem, który pozwalał nam od
kryć rzeczywisty stan rzeczy,

To też dziś gdy dokonane lub w toku będące żniwa najle
psze dają świadectwo o urodzajach zaznaczamy, że nie myliliśmy 
się wcale przypowiadając wynik obecnych żniw nie zbyt w korzy
stny. —

Wszędzie widzimy teraz rozczarowanie a największe tam, 
gdzie najlepsze robili sobie nadzieje. We Węgrzech naprzykład 
oceniają wynik żniw w porównaniu z zeszłorocznemi o 35 pro
cent mniejszy w niektórych okolicach nawet o 50 procent mniej
szy. —

Jakkolwiek nie przywiązujemy żadnego znaczenia do powyż
szych liczb, gdyż te mogą się w rzeczywistości o wiele wyższe o- 
kazać, to jednak zaznaczyć musimy, że różnica pomiędzy zeszło
rocznym zbiorem, a teraźniejszym w każdym razie zbyt znaczną 
będzie. —

Jak w Węgrzech, tak niemal wszędzie nastąpiło rozczarowa 
nie i zbytecynym by było, byśmy wszystkie kraje szcegółowo tu 
wymieniali — poprzestajemy więc na powyższej wzmiance.

Zaznaczyć tylko musimy, że z Ameryki przez dłuższy czas 
nie nadchodzą żadne wiadomości o tamtejszych urodzajach co po 
ostatnich nieprawdziwych wieściach, które jako takie w poprzednim 
numerze zaznaczyliśmy, wiele daje do myślenia i w krótkim cza
sie oczekiwać należy i z tamtąd niekorzystnych wiadomości. —

Dotąd najbardziej zawiodła pszenica. Obfity plon jaki sobie 
obiecywano nie popisał wcale ani co do jakości ani co do ilości.— 
Żyto mniej zdaje się zawiedzie oczekiwania i da w ogóle słaby 
średni plon. — Jęczmień zupełnie nie dopisał i to tak dalece, że 
jak z różnych stron donoszą, dawno tak złego urodzaju nie mia 
no. Owies czyni nadzieję średniego zbioru. —

Do powyższych wiadomości przyczynia się jeszcze i to, że 
zapasy starego zboża prawie wszędzie wyczerpane, a i dowozy 
wcale nie znaczne. — Widocznie zatem pozostałość zboża z żniw 
zeszłorocznych nie tak wielką jak ją pierwotnie, a nawet do 
ostatnich czasów przedstawiano. —

Na podstawie tych spostrzeżeń ostrzegamy naszych rolników 
by z się sprzedażą zboża zbyt nie spieszyli, a w każdym razie oglę 
dnie przy zawarciu umów postępowali. Ceny bowiem zboża nieza
wodnie w górę pójdą. —

Dział informacyjny.

Sanok dnia 1. sierpnia — Po mdłym i niepewnym uspo
sobieniu ostatnich tygodni nastąpił nagły zwrot w handlu zbioro
wym, - i widzimy na wszystkich targach Europy i w Ameryce 
ożywiony obrót, chętny pokóp i wyższe ceny. —

Jakkolwiek zaprzeczyć się nie da, że na tę zmianę wpłynęły 

wiele ciągłe słoty, które w ostatnich tygodniach, panowały prze
ważnie w Angli, Francyi, Belgii, Holandii, Niemczech i Szweica- 
rii, zatyra prawie we wszystkich krajach spożywczych, i powturze* 
niem zeszłorocznej klęski groziły, to nie mniej jest pewnym, jak 
to poniżej umieszczone sprawozdania wymownie stwierdzają, że 
większym tego powodem jest ogólnie mniej jak średni wynik zbio
ru tegorocznego, małe zapasy i małe dowozy zboża. — Mamy 
wszelkie powody do przypuszczania, że ceny odtąd zaczną się o- 
statecznie ustalać, i w przyszyłym numerze, gdy żniwa więcej po
stąpią będziemy mogli zapewne coś więcej stanowczego pod tym 
względem naszym czytelnikom donieść. —

Chwiejne usposobienie panowało do początku zeszłego ty
godnia—Odtąd jednak widzimy zupełną zmianę i to tak dalece, że 
wciągu jednego tygodnia wzmogły się ceny na pszenicę c 30 do 
75 kr. żyto od 20 do 30 kr. a najbardzjej na jęczmień bo do
2 złr. na 100 klgr. przy owsie zaś tylko o 5 do 10 kr. — jedna 
kukurudza pozostała niezmiennie. —

Z wyższemi cenami nastąpił i większy popyt za zbożem, 
obrót zaś mały, a to wskutek małych dowozów, jako też i wsku
tek wyższych żądań na zboże, z jakiemi wy stępy wali właściciele 
tegoż. —

Masło we Wiedniu również zdrożało o 5 złr. na 100 kilo. 
Płacono najlepsze 110 do 115 złr. gorsze 80 do 85 złr. —

Sanok I. sierpnia. Ceny za 100 kilo. Pszenica 8 80 do 9’60 
zlr. żyto 8 00 do 8’30 złr. jęczmień 8 00 do 8'60 owies 7’30 do 8'00 złr.

Wiedeń 2S. lipca. Z powodu znacznie wyższych żądań podaży 
obrót pszenicą ograniczony. Sprzedano pszenicy około 20.000 ctn. 15 — 
30 kr. wyżej, żyta około 6.000 ctn. o 10 kr. wyżej jęczmień około 
5.000 ctn. o 150 — 2 złr. drożej — kukurudzy 3.000 mtc. o 5 — 
10 kr. taniej, owsa okołn 15.000 mtrc. o 5 — 10 kr. drożej.

Wiedeń 29. lip ea. (Sprawozdanie tygodniowe H Sehwitzer et 
Sbhne) Ciągła zimna słota sprowadza obawę porośnięcia zbóż Żniwa wy
padły znacznie niekorzystniej jak w zeszłym roku. Jakość okazała się o
3 klgr. lżejszą a omłót spowodował rozczarowanie i jest w ogóle zły. W ogóle 
należy spodziewać się zaledwie średniego zbioru pszenicy. Z powodu o- 
późnionycli żniw i silnego popytu na celną pszenicę wyczerpane zostały 
składy co do takowej, i obejmują obecnie po największej części tylko 
gorsze gatunki. —

Z tego powodu zdrożała stara celna pszenica w ciągu 8 dni o :_>0
— 75 kr. — średnia zaś i gorsze tylko o 25 — 30 kr. Również pod
skoczyły ceny i w terminowych umowach. Zytne żniwa w znacznej części 
już pokończone. Jakość żyta jest bardzo dobrą 68 — 78 klgr. zbiór w 
ogóle zadowalnia a nawet pod względem jakości i ilości przc- 
wyżsa przeszłoroczny. Nowego gotowego żyta poszukują do wy. 
wywozu. Terminowe umowy także wyższe zaznaczają ceny z powodu nie
zbyt obiecujących zbiorów poza austryackich. Jęczmień obiecuje smutne 
zbiory — jakość szczególnie jest tak złą. jak dawno nie była. Z tego 
powodu stary jęczmień lirowarzany w silnym popycie a ceny w ciągu 
ostatnich 14 dni podskoczyły o 1'50 — 2 złr. Również i nowy jęczmień 
w silnym popycie, płacono 8'50 — 11 zlr.

Kukurudza na bliskie terminu staniała nowa kukurudza zaś w 
dalszych terminach cokolwiek wyżej notowana.

Żniwo owsa, robi nie złe widoki i obiecuje średni zbiór.
Rzepak z powodu niedopisania zbiorow wciąż drożeje, i teraz za

znaczamy wzmożenie się cen o 1 złr. Itzis zaznaczamy za 100 klgr. 
Pszenica stara 9-50 — 1 1'75 złr. nowa 10 — 11'75 złr. żyto stara 
7'75 — 8'50 złr. nowe 8 75 złr. jęczmień nowy 8'50 — H złr. owies 
5.75 — 7'50 złr. kukurudza 6'70 — 6'80 złr. okowita gotowa 34'75 
złr. na sierpień i wrzesień 34'75 złr. —

W umowach terminowych zaznaczamy za 100 klgr. Pszenice na 
jesień 10'98 — 11'03 zlr. na wiosnę 1 1'47 — 11'52 żyto na jesień 
8'12 — 8'17 na wiosnę 8'37 — 8 42 zlr. owies na jesień 6'97 — 

7'02 złr. na wiosnę 7'27 — 7'32 złr. kukurudza na sierpień i wrzesień 
6-77 — 6'82 złr. wrzesień i październik 6'95 — 7 zlr.na wiosnę 1884 

r. 6'72 — 6'77 złr.
Lwów 31- lipca. Ceny za 100 kilo. Pszenica 8'70 — 9 90 złr. 

żyto 6 30 — 7 00 złr. jęczmień 6 00 - 7'50 złr. owies 6'50 — 7'00 
złr. chmiel 145 — 180 złr. groch 7'50 — 10 00 złr. hreczka 6'00 — 
8'20 złr. kukurudza 7 00 -- 7'75 złr. rzepak 14'75 — 15'00 złr.

Ll-aków 29. lipca. Ceny za 100 kilo. — Pszenica 9'00 — 
10'75 złr. żyto 7'80 — 8'20 zl.i. jęczmień 7'25 — 8'50 złr. owies 8'50
— 8'80 złr. wyka 9'00 — 9'75 złr. groch 8'60 — 10 50 złr. kukuru
dza 8'00 — 8'40 zlr. rzepak 15'25 — 16 złr.



Rt'ZCSztiw 60. lipca. Pszenica 9 — 9’25 złr. żyto 6'80 — 7’30 
z"'. jęczmień 7-50 _  800 zlr. owies 7-50 — 8'20 złr. rzepak 15 00 —
15?50 złr. groch 8 00 — 10’00 złr.

Czeriliowce 30. lipca. Ceny za 100 kilo. Pszenica 8'50 — 9'60 
złr. zgto 6’00 _  6-50 zlr. jęczmień 5'40 — 6'110 złr. owies 5'20 —
5'60 zlr. kukurudza 5-40 — 5’50 złr. —

Peszt dnia 28> lipca. (Sprawozdanie tygodniowe Józefa Steiner 
ct Comp.) W ubiegłym tygodniu okazał się chętny pokup tak dla wywo
zu jak i miejscowych potrzeb. Obrót dosyć ożywiony przy miernie wzma
gających się cenach.

Obrót pszenicą wielki. Płacono nową do 1 1 złr. a. w. Stara psze
nica loco Mezo Yasarhely 11’15 złr. średnia 1040 — 10'70 złr. — 
Żyto nowo poszukiwane do wywozu płacono w Debreczynie 6 90 złr. 
Weitzen 7'55 Złr. Jęczmień silnie. Pastewny 7 —- 7'30 złr. — celny 
bez dowozu. Kukurudza spokojnie. Płacono 5'70 — 6'35 złr. Owies 6'20
— 6'70 złr. obrót mały, Bób na sierpień — wrzesień 12-25 — 12'75 
złr. Rzepak przy silnym popycie słabo dowieziony. Płacono 15'78 złr. 
Rzepik także w silnym popycie — płacono loco Temeschwar 14 złr.

W umowach terminowych pokup chętny i dość silny obrót. Pszeni
ca na jesień 10'40 — 10'60 złr. na wiosnę o 40 kr. wyżej. Owies na 
jesień 6'56 zlr. Kukurudza na maj i czerwiec 1884 r. 6'37 złr. żyto na 
jesień 7 45 złr. rzepak 16 złr.

T a rg i za g rani c z n c:
Nowy-Jork 26 lipca. Cena za 100 klg. austr. wal. w zlo

cie: Pszenica 8'77 złr. Kukurudza 4'84 zlr. fracht z Nowego Jorku do 
Londynu 1'13 złr. —

London 27. lipca. Cena za 100 klg. w. a. w zlocie. Pszenica 
8-27 — 10'57 złr. kukurudza 6'10 — 6 57 zlr. Jęczmień 6'76 — 
10’42 złr — owies 7’17 — 819 zlr.

Paryż 26. lipca. Cena za 100 klgr. w. a. w zlocie. Pszenica 
biała 10-40 — 10'80 zlr. czerwona 9-60 — 10 50 złr. owies 7'80
— 7’90 złr.

Berlin 21. lipca. Cena za 100 klgr. a. w. Pszenica 1140 złr. 
na wrzesień i październik 11’46 złr. Żyto 8'54 złr. na wrzesień i pa 
żdziernik 8 71 złr. Owies 7’83 złr. na wrzesień i październik 7'95 złr.

Hamburg 27. lipca. Cena za 100 klg. a. w. Pszenica 10'64
— 10 82 złr. żyto 7'72 — 7-95 złr. —

111 onacllilllli 24. lipca. Cena za 100 klgr. austr. wal. Pszenica 
8 54 — 13'44 złr. żyto 7’72 — 10 52 zlr. jęczmień węgierski 9'06— 
lt’28 złr. owies 6 43 — 7-60 złr. —

Ziiricli 28. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe Schapringera et 
Weila ) Ciągłe deszcze spowodowały znowu zwyżkę cen i ożywione uspo 
sobienie również ożywiony obrót. Ceny na starą pszenicę podniosły sie 
0 95 — 50 ct. Nową mniej uwzględniano, płacono jednak 27.50 __
28 50 fr. Kukurudza i owies bez obrotu. Zaznaczamy loco Romanshorn oclone:

Pszeuica węgierska najcelniejsza 28'50 — 28’75 frk. celna 27’50 
-- 28 frk. średnia 26’50 — 27’25 frk. poślednia 26 — 26'75 frk. 
serbska 23’50 — 24'50 frk. cinquantin 19'50 — 21 frk. kukurudza 
pastewna 18'25 — 18’50 frk Owies 16’50 — 19’50 frk. —

Szczecin 29. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe Gustawa Friede- 
berga) Ciągle deszcze, a wczoraj nadzwyczaj nawalny zniszczyły w zna
cznej części widoki na dalsze zbiory żyta. Zdaje się, jakoby zeszły rok 
miał się powtórzyć. Wskutek tego ceny żyta i pszenicy wzmogły się, i 
zwłaszcza, że Anglia i Ameryka, również wyższe zaznacza. Nasze zapasy 
pszenicy są małe, obrót nieznaczny, gdyż brakuje dowozu — płacono więc i 
celną żółtą pszenicę do 196 mk. za 1000 klgr. Żyto w zbycie bardzo j 
trudne pomimo wyższych cen na tennina; składy są dość obfite, i nie 
mogły być do umów terminowych użyte, gdyż po największej części zatę
chłe i porosłe. Owies w korzystnym usposobieniu, gdyż widoki na zbiory 
są małe a na składach nie ma zapasów. Amerykańska kukurudza była tu 
w obrocie gdyż jest tańsza jak nad Dunajem; Płacono 132 mk. za 1000 
klgr nieoclone. Usposobienie dla okowity wciąż zwyżkowe zwłaszcza, że 
rosyjska w skutek traktatu nowego z Hiszaupią od wywozu tamże wyła : 
czona. —

Gdańsk 128. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe Aleks. Makowskie
go i Sp.) W ubiegłym tygodniu panowało słotne, burzliwe a nawet ule 
wnemi deszczami przeplatane powietrze przy zimnym wietrze. W Nowym- 
Jorku usposobienie chwiejne; płacono za pszenicę l'lG'*/4 doi. na wrze
sień 1 ’ 173/4 doi. za mąkę 4’15 doi. zapasy kontrolowane zmniejszyły się 
o 40 tysięcy buszli wynoszą więc obecnie 18,155-000 buszli.—

Usposobienie na pszenicę w Angli było nieco silniejsze; kupowano 
przeważnie lepsze gatunki i płacono o — 3/4 szel. na quart drożej. 
W Londynie usposobienie silne ale spokojne. W Livcrpplu o 1 — 2 pen 
sy drożej We Francyi i Paryżu ceny podniosły się na pszenicę i na mą
kę, później jednak spadły. W Belgii dążność silna, obrót ospały. W Ho- 
landy i co do pszeqiey niezmiennie, żyto poszło w górę. W Berlinie nie
znacznie zmienne ceny. Na naszym targu obrót mały wynosił tylko 1700 
touiiów. Zaznaczamy za- 1000 klg. pszenicy krajowej mocno pstrej 193— |

195 mk. czerwonćj 185 mk. pstrej i jasno kolorowej 150 — 175 mk 
rosyjskiej czerwonej 180 — 182 mk. jasno czerwonćj 191 mkr pstrej 
zatęchłój 174 — 178 mk jasno pstrej 184 mk. Żyta krajowego 130 —
134 mk. bardzo pięknego 137 mk. polskiego do wywozu 124 — 126 
mk. rosyj-kiego 124 — 125 mk. Jęczrnieńa rosyjskiego do wywozu 125

132 mk. na paszę 124 mk. Grochu krajowego do gotowania 150 mk. 
polskiego na psszę do wywozu 135 mk. rosyjskiego do wywozu 134 —
135 mk. Rzepiku zimowego 280 — 295 mk. jarego rosyjskiego 200 — 
205 mk. Okowitę za 10.000 litrów u/0 — 56'50 mk.

Ziiricli 28. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe Louis Liebmanna). 
W ciągu ostatnich 8 dni mieliśmy słotę szkodliwą dla zbiorów i jakości 
zboża, która wedle sprawozdań, prawie w całej Europie panowała. W sku
tek tego ceny dla węgierskiej i rosyjskiej pszenicy, wzmogły się o 50 ct. 
na 100 klg. w porównaniu z zeszłym tygodniem. Owies i kukurudza spo
kojnie.

Zaznaczamy za 100 klg. loco Romanshorn oclone: Wyskokowa ru
muńska i bessaraaska czerwona pszenica 28 75 — 29 fr. średnia 25 — 
26'50 fr. gorsza 24 — 24’75 fr. celna galicyjska czerwona 25'75 — 
26 fr. żółta 25 — 25'25 fr. średnia czerwona i żółta 24’25 — 24’75 
fr. owies biały pogodny 18 —• 19 fr. słotny 16’50 — 17 fr. kukurudza 
żółta 17 — 18 frk. —

Katowice 28. lipca. (Sprawozdania tygodniowe J. Weichmana) 
Z powodu ciągłej słoty szkodliwej zbiorom obrót w ostatnich dniach dość 
ożywiony. Płacono za pszenicę białe 14 — - 20'25 mk. żółtą 13’50 — 
18’25 mk. żyto 13’50 — 14’50 mk. jęczmień 11’14 mk. owies 11’50 
— 13'75 mk. rzepak 28'50 mk. za 100 klgr. netto.

Wrocław 28. lipca. (Sprawozdanie tygodniowe A. Strelitza et 
Coinp}. Cało tygodniowa słota szkodliwa zbiorom, spowodowała wiele za
żaleń z powodu obawy porośnięcia.

Stan wody wzmógł się. Czółna nabierają do 2600 cetnarów. Spła
wiano zboże za 1000 klgr. do Szczecina 5'50 mk. Berlina 6'5(1 mk. 
Hamburga 8’50 mk. —

Na angielskich targach silne usposobienie — zakupna mogły być 
tylko w podwyższonych cenach uskuteczniane — we Francyi usposobię 
nie wyczekujące — w Paryżu niezmienne — w Belgii i Holandyi dą
żność pomyślna przy spokojnym obrocie. — Nad Renem i w południo
wych Niemczech chętny pokup przy wyższych cenach. W Berlinie w u- 
mowach na tennina dążność dla pszenicy i żyta silna, obrót jednak o- 
graniczony, ceny nieznacznie wyższe. —

Na tutejszym targu usposobienie silniejsze i chętniejszy pokup. — 
wyższe ceny z łatwością osiągane były, a wskutek tego kilka razy w ty
godniu się podnosiły. —

Pszenicę zakupywano chętniej a ceny wzmogły się o 20 feng. na 
100 klgr. — płacono białą 17’40 — 20’40 mk. żółtą 17'50 — 18'50 
mk. celną wyżej. —

Dla żyta usposobieninie silne przy małym dowozie — ceny szybko 
się wzmogły o 50 pfeng. na 100 klgr. — płacono 14’50 — 15’40 mk. 
celne wyżej. •••

W umowach terminowych dążność silna — ceny dla bliskich ter
minów o 3 mk. dla późniejszych o 1 i pół mk. na 1000 klgr. wyższe. 
Zaznaczamy na dzisiejszej giełdzie za 1000 kigr. żyta na sierpień 147 
mk. wrzesień 149 mk. październik 151 mk. listopad 152’50 mk. gru
dzień 151 mk. —

Jęczmień w skutek małego dowozu w stałym obrocie. Zaznaczamy 
za 100 klgr. 12’40 — 14’50 mk. — celny wyżej. — Owies i w tym 
tygodniu w silnym usposobieniu z powodu małej podaży. Składy prawie 
całkiem wypróżnione. Zaznaczamy za 100 klgr. 12 — 13'80 mk. celny 
wyżej. W umowach na terminu dążność silna — ceny o 1 mk. wyższe. 
Zaznaczamy za 1000 klgr. na sierpień 128’50 mk. na wrzesień i pa
ździernik 129 mk. —

Strączkowe przy małej podaży nieco wyższe ceny. Groch do goto
wania 15'70 — 18’60 mk. pastewmy 14 — 15'50 mk. Victorya 19'70
— 22’10 mk. bób galicyjski 19 — 20’50 mk soczewica mała 26 — 34 
mk. wielka 44 — 52 mk. lubień żółty 9'70 — 11 mk. niebieski 9'20
— 10'30 mk. wyka 14'50 —- 15'50 mk. kukurudza 13'40 — 14-50 
mk. hrcczka 17’50 — 18 50 mk.

Olejne przy nieco zwiększonym dowozie w silnym usposobieniu i 
wzmagających się cenach. Suchy rzepak poszukiwany. — Zaznaczamy za 
100 klgr. rzepak zimowy 25 —■ 29 50 mk. rzepik zimowy 26'50 — 
28’75 mk.

Okowita. Interes więcej zźywiony — ceny w umowach na ter
minu o 40 — 90 pfng. wyższe — zaznaczamy na dzisiejszej giełdzie za 
100 litrów na sierpień 55'70 mk. na wrzesień 55'20 mk. październik 
53'10 mk. listopad 51'50 mk. grudzień 50'70 mk. Styczeń 50'50 mk. 
luty 50’80 mk. kwiecień i maj 50'40 mk. —

Mąka po niezmiennych cenach łatwo sprzedawano — pastewną wy
żej płacono. —

Zaznaczamy za 100 klgr. pszeniczną przednią 30 — 31’25 mk. 
domową 22 75 — 23’75 mk. żytnią pastewną 10’50 — 11’50 mk. o- 
tręby pszenne 8'75 — 9’50 mk.



S l<IZ 28. lipca. Ch nie!. (Sprawozd mie Josofa Bindy.) Z powo
du niekorzystnej pogody z początku zeszłego tygo Inia, ucierpiało wiele 
plantacyi, szczególnie więcej rozwinięte i niżej położone, gdyż przy pierw 
szzch wiele kwiatu opadło przy drugich zaś rozpowszechniły się mszyce. 
Od kilku dni mamy wprawdzie cieplejsze powietrze, jednak nie tyle, ile 
do prawidłowego rozwoju kwiatu potrzeba, który z tego powodu nader 
powoli postępuje. Już dziś można z pewnością orzec, że spodziewany 
wczesny zbiór w tym roku nie nastąpi. O oczekiwanym zbiorze nie da się 
jeszcze nic stanowczego orzec, obawiamy się jednak że niedopisze zeszło 
rocznemu chociażby odtąd nawet najkrzystuiejsza pogoda panowała. 
Chmiel z roku 1882 silnie poszukiwany, i prawie całkiem wykupiony. — 
Płacono za takowy do 265 złr. — 

niały o 3 — 4 kr. na 1 klgr. Świnic zaś i owce miały żywy obrót. 
Owce poszukiwane dla zagranicy. Płacono cielęta 34 — 44 kr. wyjątko
wo 48 — 52 kr. — żywe warchlaki 39 — 45 kr. za 1 klgr. żywej 
wagi. Zabite owce 44 — 54 kr. świnie 50 — 56 kr. za 1 klgr. Ja
gnięta 5 — 12 złr. za parę. Owce do wywozu 22 — 30 zlr. za parę, 
albo 50 — 54 kr. za 1 klgr.

Paryż 26. lipca. Spędzono 3451 sztuk rogatego bydła, 24149 
skopów. Usposobienie mniej ożywione. Ceny dla bydła spadły o 25 — 
30 frk. na sztuce. Przy skopach o 5 et. na pół kilo. Płacono bydło 70 
— 195 ctm. skopy 87 —1'05 frk. za pół kilgr. węgierskie 96 — 1 frk. 
rosyjskie 90 — 92 ctm za pół klgr. 168 sztuk bydła i 4488 skopów’ 
nie sprzedano. —
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Należytość kolejowa od 10000 kilo drzewa załadowanego 
w całych wagonach :

Sprawozdanie targowe.
A- Krzysztofowicza i spółki. Wiedeń II. Praterstrasse 43.

Wiedeń 30. lipca. Na dzisiejszy targ dostarczono 3685 sztuk. 
Między temi 1684 węgierskich, 1157 galicyjskich, 243 niemieckich. Dzi 
siejszy targ był nadspodziewanie ożywiony, przyczynili się do tego rze- 
źnicy z prowincyi, którzy chętnie żądane 
jak w zeszłym tygodniu wyżej płacili. —

Starano się o zakupna na jesień a 
ożywiony, nawet i na bydło, z paszy 
złr. Płacono węgierskie 61 — 64’50 złr. 
63'50 złr. — wyjątkowo 61 — 64 zlr. niemieckie 61 — 64 złr.

Targ' 24. lipca. Na dzisiejszy targ spądzono 5573 świń z tego 
świń. Zakupowano
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Wydawca; Spółka rolnicza"w Sanoku.—Redaktor odpowiedzialny; Władysław Lenkiewicz.—Z drukarni K. Follaka w Sanoku.—Papier z fabryki Czerlauski.ej

2286 warchlaków, 1793 średnich i 1393 ciężkich
lżejsze przy ożywionym obrocie po wyższych cenach, cięższe niezmiennie. 
Płacono warchlaki 36 — 44 kr. średnie 44 — 49
53 kr. za klgr. żywej wagi brutto.

Targ 26. lipca. Dostarczono 3241 cieląt 136 zabitych świń 101 
zabitych owiec i 48 jagniąt 930 żywych świń 4088 owiec. Cielęta sta-
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KONSTAKTY ISKIERSKI
Lwów, ulica Teatralna 1. u.

Skład towarów żelaznych i n o r y m b e r g s k i c h, 
okuć do drzwi, okien, pieców i kuchen. Krzyże lane nagrobkowe trwale złocone i 
kule na kopuły kościelne. Naczynia blaszane emaliowane, wagi decymalne i balansowe, 
żelazo sztabowe, blacha i stal. Narzędzia rzemieślnicze i gospodarcze i 
wszelkie artykuły w zakres żelaznego handlu wchodzące. — Skład pasów maszynowych 
i wszelkich artykułów technicznych dla gorzelń, browarów i innych zakładów fabrycznych.

Zamówienia z prowincyi załatwiają się bezzwłocznie. — Cenniki na żądanie franco.

Należytość kolejowa od 10000 kilo zboża, czyli pełnego wozu 
kolejowego wynosi:
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złr. ct. złr. et. złr. ct zlr. I ct. zlr. | ct. złr. et.
20 30 21 40 20 50 20 90 20 oo 20 00
20 30 20 40 20 50 20 90 20 00 20 00
19 80 19 80 20 00 20 40 19 50 19 50
19 30 19 30 19 50 19 60 19 00 19 00
18 60 18 50 18 30 18 70 17 80 17 80
17 80 18 00 17 80 17 30 17 40 17 40
16 50 17 00 17 l(i 16 60 17 00 17 00
15 60 16 00 17 (U) 16 10 16 50 16 50
14 40 14 60 14 80 15 75 14 50 14 50
13 40 12 00 13 40 13 80 13 00 13 00
12 33 10 20 10 00 9 80

7 10 00 7 80 7 50 9 80 8 50
12 13 50 15 00 13 75 14 85 14 60
11 12 50 13 80 12 50 13 90 12 60

8 7 50 11 00 10 60 10 35 8 60
4 75 5 00 4 40 4 00
4 70 3 80 3 60
6 • 4

O | Marek

53
100
132
192
196
205
213

Z D o Zlr. Marek

Stanisławowa (via Stryj; . Lwowa 70-20 _
Tarnopola Lwowa 38’40 —

Krakowa 147-90 —
Podwoloczysk 160’40 —
Lwowa .... j, 100’50 —
Sambora Przemyśla 4300 —
Zagórza . . n • • 42’50 —
Przemyśla Krakowa 74’80 —

Pesztu 193-50 —
Chyrowa „ • • • 145-70 —
Zagórza „ . . . 16510 —
Krakowa Wiednia 103’00 —

Pragi 133’40 —
Szczecina — 309
Katowic . — 73
Wrocławia — 143
Poznania — 223
Lipska — 307
Drezna . — 255
Berlina . — 283

Wiednia Romanshorn 142-98 —
Zurich 177-18 —
Monachium 1HOO —

Przemyśla Katowic 167.60


